Além dessa verba adicional, dispo-
nibilizada pela Diretoria Nacional, por interveniência direta dos diretores que compõem 
essa chapa, obtivemos êxito numa ação interposta pelo condomínio onde se localiza 
a sede, contra a empresa CEDAE, que nos rendeu o valor de R$ 230.000,00 (duzentos e 
trinta mil reais). Essas receitas extras possibilitaram que se proporcionasse os eventos do 
ano de 2024, o que poderá não se repetir nos próximos anos, em razão dos resultados 

financeiros apresentados pela atual gestão, pois não aprovou a previsão orçamentária,